
Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico 
contratacionesypatrimonio@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S/033/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y conservación en el viario público del municipio de
Puerto Real

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Garantiza la concurrencia regular y no supera el límite del artículo 29.4 de la LCSP

Lugar de ejecución
Término municipal de Puerto Real
Condiciones Especificadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Varias
(11510) Puerto Real España

Adjudicar el contrato de SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN EL VIARIO PÚBLICO DEL
MUNICIPIO DE PUERTO REAL DURANTE DOS AÑOS, a la oferta presentada por INNOVIA COPTALIA, S.A.U. (CIF
A-63001705), con arreglo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a los
precios unitarios contenidos en su oferta, que tiene la consideración de documento contractual.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.851,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.851,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVIA COPTALIA, S.A.U.
NIF A63001705
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.851,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación acuerdo unánime de la Mesa de Contratación de proponer la adjudicación a favor de CIF: A63001705
INNOVIA COPTALIA, S.A.U., al ser la que mayor puntuación obtiene.

Fecha del Acuerdo 14/05/2019
Plazo de Formalización Del 15/05/2019 al 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.892,56 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 2.892,56 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento Puerto Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b996d5d4-00a2-4ccb-b17f-7148d4ba00ae


Lugar

U.A. CONTRATACIONES Y COMPRAS

APERTURA Y VALORACIÓN SOBRE
ELECTRÓNICO 1

Lugar

U.A. Contrataciones y Compras

Dirección Postal

(11510) Puerto Real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 956470000
Fax +34 956470010
Correo Electrónico registro.general@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rafael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono +34 956470000
Fax +34 956470010
Correo Electrónico 
contratacionesypatrimonio@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rafael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real

Plazo de Presentación

Hasta el 04/04/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza del Poeta Rafael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Apertura sobre administrativa
El día 08/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación general

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Requisitos previos
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fs3JpMa4a8ISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004014716 |  2019-457765 | Tue, 14 May 2019 13:57:25:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43587286795935675769401579461215069090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fs3JpMa4a8ISugstABGr5A%3D%3D

